

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 1/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Veículo tipo passeio, sedan, novo, zero quilômetro 2016	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	49.000,00	49.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	MÃO DE OBRA	NEW POINT INFORMATICA LTDA-ME	08.920.345/0001-75	1,00	VB	285,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	HD 1 TBYTE	NEW POINT INFORMATICA LTDA-ME	08.920.345/0001-75	2,00	UN	450,00	900,00
	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 07 - 2016	SILVESTRE SYCHOSKI	021.850.169-20	2.500,00	M3	2,59	6.475,00
	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 06 - 2016	AVELINO BORSOI	099.149.789-91	2.500,00	M3	2,59	6.475,00
	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 02 - 2016	Nelson Baldissera	559.140.209-72	2.500,00	M3	2,59	6.475,00
	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 03 - 2016	LUIZ CARDOSO DA SILVA	104.681.619-53	2.500,00	M3	2,59	6.475,00
	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 05 - 2016	EDEMAR ORIDES BILIBIO	509.628.179-53	2.500,00	M3	2,59	6.475,00
	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 01 - 2016	SADY ZAGO	386.252.029-34	2.500,00	M3	2,59	6.475,00
	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 08 - 2016	Marlene Aparecida Lagni Hollerweger	516.521.709-44	4.000,00	M3	2,59	10.360,00
	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 04 - 2016	Jovelino de Marco	196.394.909-97	2.500,00	M3	2,59	6.475,00
	CARTUCHO DE TINTA HP C6657 A - ORIGINAL - 17 ML	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	20,00	UN	95,00	1.900,00
	TONER HP CM1415 - CE321A - AZUL - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	80,00	UN	162,00	12.960,00
	Caneta gel - brilhante - fluxo contínuo - ponta de 0,5 mm	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	110,00	UN	2,20	242,00
	Pincel atômico ponta grossa espessura de escrita 2,0x4,5x8,0	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	157,00	UN	17,00	2.669,00
	Alfinete para costura nº 24 em aço niquelado - com 50 gr	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	25,00	CX	4,30	107,50
	Pasta AZ - lombo largo 7 cm (600 folhas) - 34,5 x 28,5 cm	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	462,00	UN	5,10	2.356,20
	TONER HP CM1415 - CE320A - PRETO - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	100,00	UN	162,00	16.200,00
	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOX	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	550,00	UN	1,55	852,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Toner HP Q7553A - compatível	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	111,00	UN	37,00	4.107,00
	TESOURA GRANDE	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	200,00	UN	5,00	1.000,00
	Teclado em português, padrão ABNT, com "C", conexão USB, min	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	100,00	UN	22,00	2.200,00
	COLA GLITER (GEL)	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP	82.803.230/0001-53	2.310,00	UN	2,00	4.620,00
	LÁPIS DE COR SEXTAVADO, CERA E MADEIRA	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	2.065,00	CX	4,00	8.260,00
	CARTUCHO DE TINTA HP C6625 A - ORIGINAL - 15 ML	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	10,00	UN	85,00	850,00
	Toner HP CE285AB - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	70,00	UN	127,00	8.890,00
	CARTUCHO DE TINTA HP C6656 A - ORIGINAL - 19 ML	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	20,00	UN	68,00	1.360,00
	Tinta para carimbo auto-entintado (automático), preta 28 ml	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	30,00	TB	4,40	132,00
	Cartucho de tinta LEXMARK nº 05 - 18C1960 - original	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	10,00	UN	65,00	650,00
	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	560,00	UN	1,33	744,80
	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	180,00	UN	76,00	13.680,00
	Toner HP CE285A - compatível	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	36,00	UN	28,00	1.008,00
	TONER SAMSUNG ML2010 - ORIGINAL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	150,00	1.500,00
	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO - ESPESSURA 0,45	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	315,00	UN	1,50	472,50
	BORRACHA ESCOLAR BRANCA-MACIA ATÓXICA-NR. 40	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	5.220,00	UN	0,14	730,80
	Saco plástico A4, 04 furos, 0,12 micra - com 100 unidades	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	300,00	PCT	14,00	4.200,00
	Bastão de cola de silicone a quente - fino - 08/10x350mm	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	730,00	UN	0,27	197,10
	PERCEVEJO - COM 100 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	46,00	CX	1,20	55,20
	Desumidificador de papel - capacidade mínima para 600 folhas	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1,00	UN	170,00	170,00
	Corretivo em fita tipo roller, com correção instantânea e se	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	2,50	25,00
	Caneta esferográfica - corpo sextavado em plástico cristal t	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	400,00	CX	16,10	6.440,00
	Calculadora - 12 dígitos - visor LCD fixo - 04 operações	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	70,00	UN	10,90	763,00
	BOBINA PARA CALCULADORA - 57X60	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	300,00	UN	1,40	420,00
	BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR 50X60	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	300,00	UN	1,40	420,00
	Bateria alcalina 9 V	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	60,00	UN	5,50	330,00
	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	405,00	UN	3,50	1.417,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Bobina de papel couche estampado diversas cores	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	206,00	UN	39,50	8.137,00
	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	159,00	1.590,00
	CD GRAVÁVEL - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	220,00	UN	0,71	156,20
	Toner XEROX M20i - 106R01047 - original	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	10,00	UN	149,00	1.490,00
	TONER HP CM1415 - CE323A - MAGENTA - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	80,00	UN	162,00	12.960,00
	Toner HP CE278A - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	10,00	UN	142,00	1.420,00
	TINTA GUACHE, ATÓXICA, A BASE DE RESINA VEGETAL - POTE 250ML	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	2.060,00	PT	2,96	6.097,60
	Pen drive - 8GB	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	220,00	UN	13,80	3.036,00
	Papel canson A3 branco para desenho - 20 fls.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	31,00	BL	9,52	295,12
	CARTUCHO DE TINTA HP 51625 A - ORIGINAL - 22,8 ML	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	115,00	2.300,00
	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	220,00	UN	36,00	7.920,00
	Toner xerox M118 006R01179 - original	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	25,00	UN	253,00	6.325,00
	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR DE AÇO, PARA PAPEL A4	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	81,00	UN	8,90	720,90
	CARTUCHO DE TINTA HP 51626 A - ORIGINAL - 40 ML	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	15,00	UN	110,00	1.650,00
	Toner XEROX PHASER 5500 - 113R00668 - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	247,00	2.470,00
	Papel opaline branco 210x297mm (A4) - com 50 fls	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	2,00	PCT	8,75	17,50
	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	120,00	UN	139,50	16.740,00
	Cartucho HP 49 duplo - C8799FL - 22,8 ml	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	134,00	1.340,00
	Pistola para cola quente 100 W - profissional - para bastone	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	64,00	UN	86,50	5.536,00
	CARTUCHO DE TINTA HP 51645 A - ORIGINAL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	30,00	UN	32,00	960,00
	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1.528,00	CX	16,00	24.448,00
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO-	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	250,00	CX	3,29	822,50
	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.045,00	UN	0,38	397,10
	Perfurador grande para papel, capacidade mínima para 100 fls	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	100,00	UN	65,00	6.500,00
	Papel almaço com pauta e margem - com 400 folhas	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	100,00	PCT	10,00	1.000,00
	Pincel para pintura chato - cabo longo - nº 16	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	520,00	UN	1,80	936,00
	Quadro branco 1,20 x 2,50 m - confeccionado em chapa de fibr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	81,00	UN	138,00	11.178,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 4/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	555,00	UN	5,50	3.052,50
	Alfinete para mapas nº 1 em aço niquelado com cabeça plástica	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	70,00	CX	1,59	111,30
	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO TIPO CONTACT OU SIMILAR - 45 C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	110,00	RLO	30,90	3.399,00
	Glossy paper A4 - com 100 folhas	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	PCT	21,50	215,00
	GRAFITE 0,9 2B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	25,00	CX	4,25	106,25
	GIZ DE CERA PARA PAPEL, REDONDO, GROSSO - 1ª LINHA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1.055,00	CX	1,10	1.160,50
	Esfuminho nº 06	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	6,50	32,50
	Esfuminho nº 03	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	4,95	24,75
	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1.200,00	UN	0,13	156,00
	Envelope colorido - 16 x 22 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	1.400,00	UN	0,34	476,00
	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN.	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	31,00	CX	9,70	300,70
	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	55,00	CX	24,90	1.369,50
	COPOS PLÁSTICOS 180ML - COM 2.500 UN - NORMALIZADO PELA ABNT	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	97,00	CX	50,65	4.913,05
	COLCHETE LATONADO Nº 15 - COM 72 UNIDADES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	100,00	CX	7,99	799,00
	Caderno para cartografia / desenho - espiral - 200 x 275 mm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	150,00	UN	2,97	445,50
	Caderno brochura ¼ - 96 folhas com desenho quadriculado	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	530,00	UN	1,80	954,00
	PASTA COM GRAMPO TRILHO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP	82.803.230/0001-53	300,00	UN	0,86	258,00
	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO 240 G/M²	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP	82.803.230/0001-53	645,00	UN	1,25	806,25
	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297 MM - A4 - COM 500	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP	82.803.230/0001-53	4.410,00	PCT	15,10	66.591,00
	Fita crepe 48 mm x 50 m	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP	82.803.230/0001-53	1.170,00	RLO	8,16	9.547,20
	Envelope colorido - 11 x 22 cm	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP	82.803.230/0001-53	1.400,00	UN	0,14	196,00
	Barbante 8 fios - 100% algodão - cor cru - 700 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	160,00	RLO	8,90	1.424,00
	Clipes galvanizados nº 1 - com 100 un	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP	82.803.230/0001-53	57,00	CX	0,99	56,43
	Toner SAMSUNG SCX-D4200A - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	32,00	UN	148,00	4.736,00
	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 CAPACIDADE 3000 PG	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	15,00	UN	158,00	2.370,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 5/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pistola para cola quente 100 W profissional para bastonete	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	41,00	UN	93,00	3.813,00
	Fita adesiva papel Kraft liso 36 mm x 50 m - adesivo	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	1.000,00	RL	4,70	4.700,00
	Toner XEROX PHASER 3635 - 108R00795 - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	40,00	UN	170,00	6.800,00
	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	18,00	UN	90,00	1.620,00
	PERFURADOR EM AÇO P/ PAPEL, CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	101,00	UN	18,00	1.818,00
	TONER HP CM1415 - CE322A - AMARELO ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	80,00	UN	162,00	12.960,00
	Pincel marcador permanente para CD/DVD - 0,7 mm	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	55,00	UN	2,50	137,50
	PAPEL MANTEIGA A4	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	1.000,00	FLS	0,27	270,00
	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA TRAÇO 1,8 MM DIVERSAS CORES 12 UN	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	157,00	CX	14,30	2.245,10
	Toner HP CF283A - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	10,00	UN	139,00	1.390,00
	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	350,00	UN	2,50	875,00
	COLA EM BASTAO - NÃO TÓXICA - 35 GR	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	690,00	TB	1,84	1.269,60
	Toner SAMSUNG ML 1610 D2 - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	10,00	UN	159,00	1.590,00
	Calculadora eletrônica de mesa, com bloco impressor	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	2,00	UN	208,00	416,00
	Pilha AA - alcalina - cartela com 02 unidades	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	150,00	UN	2,30	345,00
	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 GRAMPOS	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	200,00	UN	7,76	1.552,00
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO GALVAN 1.000 UN	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	450,00	CX	0,64	288,00
	Caneta corretiva - 8 ml - secagem rápida - atóxica - corrige	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	120,00	UN	2,56	307,20
	Papel manteiga A3	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	30,00	FLS	0,42	12,60
	Lápis preto grafite 9000 6B, em madeira, sextavado	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	540,00	UN	0,70	378,00
	Pasta suspensa em cartão Kraft 200 gr/m2, na cor marrom	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	1.000,00	UN	0,90	900,00
	Pincel marca texto - cores fosforescentes - traço 2,5mm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	300,00	UN	8,30	2.490,00
	Umectante para dedos em pasta - 12 gr.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	75,00	UN	1,87	140,25
	Toner XEROX 4118 M418 - 006R01278 - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	18,00	UN	235,00	4.230,00
	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	270,00	UN	2,50	675,00
	Cartucho de tinta HP CC643WB - original - 3 ml	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	200,00	UN	68,50	13.700,00
	CARTUCHO DE TINTA HP CC640WB - ORIGINAL - 4ML	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	200,00	UN	40,00	8.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 6/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Mouse óptico, com interface USB, 02 botões e scroll	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	100,00	UN	7,10	710,00
	PRANCHETA EM MADEIRA COM PREDEDOR DE AÇO PARA PAPEL A4	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	55,00	UN	2,49	136,95
	Lápis preto grafite 4B, em madeira, sextavado, não tóxico	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	40,00	UN	0,70	28,00
	Toner SAMSUNG MLT D204 - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	15,00	UN	160,00	2.400,00
	PEN DRIVE 4 GB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	70,00	UN	12,90	903,00
	LIVRO DE PONTO 1/4 - 160 X 220 MM - 160 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	105,00	UN	8,55	897,75
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 EM ARAME DE AÇO GALVAN- 1.000 UN	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	250,00	CX	2,70	675,00
	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	20,00	UN	6,00	120,00
	PAPEL DUPLEX FOSCO - 50 X 70 - 01 LADO COLORIDO VARIAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.080,00	FLS	0,53	572,40
	Papel camurça 40 x 60 - diversas cores	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	560,00	FLS	0,44	246,40
	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	120,00	UN	35,00	4.200,00
	Cartucho de tinta HP 662 - preto - CZ103AB 2 ml - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	60,00	UN	31,50	1.890,00
	PEN DRIVE - 16GB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	50,00	UN	19,30	965,00
	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	270,00	UN	2,10	567,00
	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	20,00	UN	6,00	120,00
	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - 250 GR/M² - 02 LADOS COLORIDOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.050,00	FLS	0,48	504,00
	FITA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 48/49 - 4,8 X 239 MM	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	20,00	UN	2,30	46,00
	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	60,00	UN	0,97	58,20
	Moldura para fotos em madeira - medida 30 x 40 cm - com vidr	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	3,00	UN	23,00	69,00
	Toner SAMSUNG ML D2850B - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	35,00	UN	147,00	5.145,00
	Fragmentador de papel - corte 3,5 x 3,0 mm abertura 300 mm	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	2,00	UN	945,00	1.890,00
	ESTILETE GRANDE - MÍNIMO 6" - LÂMINA EM AÇO TEMPERADO	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	450,00	UN	0,89	400,50
	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	370,00	UN	2,50	925,00
	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.110,00	FLS	0,60	666,00
	TNT-BOBINA - COMP.50 X LARG. 1,40 M - 50 G/M² - DIV. CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	185,00	UN	47,00	8.695,00
	GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	45,00	UN	36,90	1.660,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 7/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIV	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.055,00	PCT	6,05	6.382,75
	Fita adesiva papel Kraft liso 19 mm x 50 m - adesivo de resi	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	30,00	RL	4,30	129,00
	MASSA DE MODELAR - 12 CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	630,00	CX	2,12	1.335,60
	Papel celofane 85x100cm - diversas cores	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	600,00	FLS	0,59	354,00
	Grafite 0,7 2B - 12 estojos com 12 minas cada um	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11.499.653/0001-83	25,00	CX	4,25	106,25
	LIVRO ATA OFICIO - 200 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	50,00	UN	11,90	595,00
	Livro Ata ofício, sem margem - 50 folhas numeradas 56 gr/m²	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	50,00	UN	4,35	217,50
	LIVRO ATA OFÍCIO - 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	110,00	UN	6,50	715,00
	GRAMPO TRILHO GALVANIZADO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	250,00	CX	5,85	1.462,50
	Grampo para grampeador de pressão 106/8 em arame de aço galv	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	250,00	CX	4,40	1.100,00
	Grampo para grampeador 106/13 em arame de aço galvanizado -	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	250,00	CX	4,20	1.050,00
	Grampeador de mesa 26/6 - capacidade mínima para 100 grampos	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	30,00	UN	9,70	291,00
	Folha em EVA 60x40x2mm - cores diversas	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	2.600,00	UN	0,94	2.444,00
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48 MM X 50 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.070,00	RLO	1,70	1.819,00
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - CELOFANE 12 MM X 50 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.040,00	RLO	0,81	842,40
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.050,00	RLO	1,40	1.470,00
	Fita adesiva papel crepado marrom 30 mm x 50 m - alta	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	90,00	RL	5,50	495,00
	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA - CHAPA DE AÇO ZINCADA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,73	146,00
	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	92,00	CX	24,50	2.254,00
	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM-JATO DE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	92,00	CX	24,50	2.254,00
	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,7x99,10mm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	102,00	CX	19,30	1.968,60
	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80gr/m2 114 X 229 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.700,00	UN	0,08	136,00
	Elástico de látex - nº 18 - com 500 gr.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	20,00	PCT	6,90	138,00
	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	240,00	UN	1,55	372,00
	DVD-R - 4.7 GB 8 X - Com capa	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	240,00	UN	0,90	216,00
	Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.655,00	TB	0,88	1.456,40
	COLA BRANCA - LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	520,00	LTR	4,98	2.589,60
	Clipes niquelados nº 8 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	60,00	CX	5,85	351,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 8/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Clipes niquelados nº 6 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	60,00	CX	5,85	351,00
	Clipes niquelados nº 4 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	60,00	CX	5,85	351,00
	Clipes niquelados nº 3 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	60,00	CX	5,85	351,00
	Clipes niquelados nº 2 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	80,00	CX	5,85	468,00
	CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	435,00	UN	2,07	900,45
	CARTOLINA 50X66 - 150 G/M² - DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	3.200,00	UN	0,32	1.024,00
	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - 344 X 125 X 237 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	1.700,00	UN	1,08	1.836,00
	Caderno universitário - espiral - capa dura - 200 x 275 mm -	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	500,00	UN	5,80	2.900,00
	Caderno capa dura, preta, costurado, com 100 folhas numerada	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	30,00	UN	3,02	90,60
	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 80 G/M2 - 1,20 M X 200 METROS - M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	206,00	UN	75,00	15.450,00
	Bobina de papel couche liso - 0,60 cm x 120,0 metros - mínim	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	306,00	UN	30,00	9.180,00
	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	5,00	UN	6,46	32,30
	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	500,00	UN	1,17	585,00
	Balão de látex colorido nº 7 - pacote com 50 unidades de 01	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	670,00	PCT	6,46	4.328,20
	Alfinete de segurança nº 1 em aço niquelado - com 144 un	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	25,00	CX	5,50	137,50
	Lápis preto nº 2, em madeira	SIONE MARIA GEREMIAS SCHAEFER - ME	17.572.035/0001-06	171,00	UN	24,40	4.172,40
	Caderno brochura ¼ - 48 folhas linguagem de tamanho mínimo	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP	82.803.230/0001-53	4.200,00	UN	0,89	3.738,00
	BASTÃO DE COLA DE SILICONE A QUENTE - GROSSO - 11x350MM	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP	82.803.230/0001-53	2.330,00	UN	0,53	1.234,90
	Quadro confeccionado em cortiça, 60 x 90 cm	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	5,00	UN	36,00	180,00
	Apontador para lápis em resina termoplástica - 1 boca - lâmi	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP	82.803.230/0001-53	3.539,00	UN	0,15	530,85
	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE - COM 12 CORES	SIONE MARIA GEREMIAS SCHAEFER - ME	17.572.035/0001-06	80,00	CX	2,50	200,00
	TONER XEROX PE 220 - 013R00621 - CAPACIDADE MÍNIMA 3.200 PG	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	12,00	UN	203,00	2.436,00
	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	8,00	UN	160,00	1.280,00
	Cartucho de tinta LEXMARK nº 04 - 18C1974 - original	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	10,00	UN	55,00	550,00
	Fita para impressora LX-300+II	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	20,00	RLO	4,78	95,60
	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	68,00	UN	168,00	11.424,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 9/13

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pilha AA - recarregável - cartela com 02 unidades	L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME	11.924.851/0001-47	10,00	UN	11,20	112,00
	PONTO 2 - Avenida Barão do Rio Branco	Claudete Aparecida da Silva	037.557.659-26	1,00	VM	350,00	350,00
	PONTO 1 - AVENIDA XV DE NOVEMBRO - EM FRENTE AO Nº 779	Eliane Sufredini Alves	638.000.129-87	1,00	VM	400,00	400,00
	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - C.A.U.Q	BRITAGEM GASPAR LTDA	01.924.996/0003-56	900,00	TON	305,00	274.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Camiseta em malha azul confeccionada em fio 30	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA - ME	14.920.994/0001-79	332,00	UN	27,13	9.007,16
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	Camiseta modelo ciclista - manga curta	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA - ME	14.920.994/0001-79	10,00	UN	44,97	449,70
	Serviços de sonorização para Abertura do 20º JILDO - 2016	N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.708.752/0001-62	1,00	SERV	2.545,00	2.545,00
	Serviços de sonorização para de Abertura da 44ª OLIEJHO	N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.708.752/0001-62	1,00	SERV	3.250,00	3.250,00
	Serviços de sonorização para a OLIEJHO CULTURAL, 2016	N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.708.752/0001-62	1,00	SERV	5.260,00	5.260,00
	Serviços de sonorização para o Desfile Cívico de 07/09/2016	N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.708.752/0001-62	1,00	SERV	5.500,00	5.500,00
	Serviços sonorização e iluminação p Festival de Dança 2016	N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.708.752/0001-62	1,00	SERV	9.820,00	9.820,00
	Locação, montagem e desmontagem de tenda 07/09/2016	N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.708.752/0001-62	1,00	SERV	1.750,00	1.750,00
	Serviços de sonorização para a Formatura do PROERD, 2016	N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.708.752/0001-62	1,00	SERV	2.843,00	2.843,00
	Locação, montagem e desmontagem de palco 07/09/2016	N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.708.752/0001-62	1,00	SERV	1.850,00	1.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AFERIÇÃO E CONCERTO DE TACOGRAFOS	AUTO ELETRICA DE VILLA LTDA-ME	79.824.793/0001-13	1,00	SERV	3.040,00	3.040,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANUTENÇÃO - CLIMATIZADORES	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GÁS DO ARCONDICIONADO	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	DICAVE GARTNER DIST. CAT. DE VEICULOS LTDA	83.740.456/0001-15	1,00	VB	1.418,34	1.418,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REVISÃO DE VEICULOS	DICAVE GARTNER DIST. CAT. DE VEICULOS LTDA	83.740.456/0001-15	1,00	UN	940,04	940,04
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	MEDALHA ESPORTIVA COR DOURADA - zamak 60 mm	SCHNEIDER & CIA LTDA - ME	83.228.973/0001-00	800,00	UN	6,22	4.976,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	MEDALHA ESPORTIVA COR DOURADA - zamak 35mm	SCHNEIDER & CIA LTDA - ME	83.228.973/0001-00	150,00	UN	3,49	523,50
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	TROFÉU com 122 cm de altura	SCHNEIDER & CIA LTDA - ME	83.228.973/0001-00	1,00	UN	321,00	321,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	TROFÉU com 116 cm de altura	SCHNEIDER & CIA LTDA - ME	83.228.973/0001-00	1,00	UN	317,00	317,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	TROFÉU com 110 cm de altura	SCHNEIDER & CIA LTDA - ME	83.228.973/0001-00	1,00	UN	293,00	293,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	TROFÉU com 97 cm de altura	SCHNEIDER & CIA LTDA - ME	83.228.973/0001-00	1,00	UN	255,00	255,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	TROFÉU com 87 cm de altura.	SCHNEIDER & CIA LTDA - ME	83.228.973/0001-00	1,00	UN	242,00	242,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	MEDALHA ESPORTIVA COR PRATA - zamak 60 mm	MONUMENTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE TROFEUS LTDA -	02.313.167/0001-38	800,00	UN	6,22	4.976,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	MEDALHA ESPORTIVA COR BRONZE - zamak 60mm	MONUMENTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE TROFEUS LTDA -	02.313.167/0001-38	800,00	UN	6,21	4.968,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	VOICE PANEL 50 PORTAS	TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	04.275.986/0001-63	1,00	UN	484,00	484,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI	19.433.097/0001-54	1,00	SERV	5.830,00	5.830,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Caracterização físico-ambiental, social, cultural e econ.	ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES	19.338.878/0001-60	1,00	SERV	40.630,46	40.630,46
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Especificação e a avaliação dos sistemas de infraestrutura	ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES	19.338.878/0001-60	1,00	SERV	27.764,15	27.764,15
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Identificação das unidades de conservação e das áreas proteç	ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES	19.338.878/0001-60	1,00	SERV	19.958,82	19.958,82
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Especificação da ocupação consolidada existente na área	ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES	19.338.878/0001-60	1,00	SERV	30.651,05	30.651,05
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Identificação das áreas consideradas de risco de inundações	ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES	19.338.878/0001-60	1,00	SERV	22.810,09	22.810,09
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Indicação das faixas ou áreas em que devem ser resguardadas	ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES	19.338.878/0001-60	1,00	SERV	13.579,13	13.579,13
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Avaliação dos riscos ambientais	ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES	19.338.878/0001-60	1,00	SERV	14.256,30	14.256,30
	COLCHONETE	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	100,00	UN	63,20	6.320,00
	Manta de microfibr, infantil, 100% poliéster (microfibr)	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	100,00	UN	25,00	2.500,00
	Lençol para berço, em malha 100% algodão, com elástico	AEON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	22.266.315/0001-18	150,00	UN	16,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	109,96	109,96
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	74,20	74,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	IMPRESSÃO EM PAPEL 8x2,2 METROS C/ APLIC. EM TAPUME	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	2,00	UN	440,00	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	IMPRESSAO EM PAPEL 10x2,2 METROS C/APLIC. EM TAPUME	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	3,00	UN	490,00	1.470,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PLACA 120x75 CM - QUADRO E CHAPA MATERIAL GALVANIZADO	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	25,00	UN	290,00	7.250,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	CONFECÇÃO DE PLACA INDICATIVA	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	1,00	UN	720,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	GRUBER INDUSTRIA DE ESQUADRIAS E COMERCIO DE VIDRO	03.620.753/0001-98	1,00	VB	2.725,00	2.725,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PORTA DE ALUMINIO	GRUBER INDUSTRIA DE ESQUADRIAS E COMERCIO DE VIDRO	03.620.753/0001-98	2,00	UN	1.000,00	2.000,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	VIDRO TEMPERAD INCOLOR 10MM	GRUBER INDUSTRIA DE ESQUADRIAS E COMERCIO DE VIDRO	03.620.753/0001-98	4,70	M2	300,00	1.410,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	VIDRO TEMPERADO FUME 10MM	GRUBER INDUSTRIA DE ESQUADRIAS E COMERCIO DE VIDRO	03.620.753/0001-98	5,50	M2	350,00	1.925,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	PERFIL DE ALUMINIO	GRUBER INDUSTRIA DE ESQUADRIAS E COMERCIO DE VIDRO	03.620.753/0001-98	25,50	KG	60,00	1.530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇOS	METALURGICA KARI LTDA - ME	80.432.248/0001-60	1,00	SERV	737,00	737,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	227,50	227,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA ELETRICA	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PLACA MÃE	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	445,00	445,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANUTENÇÃO - CLIMATIZADORES	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	UN	855,00	855,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCERTO DE ELETRODOMÉSTICOS	HUGOMAR BRADINI & CIA LTDA-ME	80.456.734/0001-19	1,00	SERV	5.490,00	5.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MANUTENÇÃO	M.S.D MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA - EPP	06.098.416/0001-70	1,00	SERV	6.960,00	6.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO DE GUINDASTE	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	SERV	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MCX 8966	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MKO 7576	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MFP 0689	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,65	105,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MHX 8769	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,65	105,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA MKW 5226	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	246,48	246,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA LYW 3876	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,65	105,65
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA ÚNICA LZU 0256	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA ÚNICA MCZ 3586	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	74,20	74,20
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	148,40	148,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	289,76	289,76
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS TECNICO CONFIGURAÇÃO DE SISTEMAS	HABITATWEB SISTEMAS LTDA - ME	22.595.566/0001-46	20,00	HRS	85,00	1.700,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ESPERA TELEFONICA	EXATA PRODUÇÕES FONOGRAFICAS LTDA	81.865.529/0001-70	1,00	SERV	7.800,00	7.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	PE EM EUCALIPTO	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	PLACA	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	1,00	UN	480,00	480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BATERIA 60 AMPERES	BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	02.590.569/0001-80	1,00	UN	340,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	AFERIÇÃO E CONserto DE TACOGRAFOS	AUTO ELETRICA DE VILLA LTDA-ME	79.824.793/0001-13	1,00	SERV	304,00	304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	VB	626,00	626,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	389,46	389,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	VB	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	CONserto DE IMPRESSORA	REALMAC MAQ. EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	79.231.890/0001-00	1,00	UN	200,00	200,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	DISPLY EM ACRILICO	COLOMBO ACRILICOS LTDA - ME	03.409.052/0001-04	7,00	UN	30,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	INTERNET VIA FIBRA OPTICA	SEMPRE TELECOMUNICACOES EIRELI - EPP	20.469.341/0001-18	12,00	MÊS	145,80	1.749,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PORTAO DE FERRO	ESQUADRIAS ANTOVIL LTDA	79.512.224/0001-32	1,00	UN	2.036,00	2.036,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA - ME	84.589.852/0001-56	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	AGRO DIVEL IND.COM. E REP. DE MÁQ. AGRÍCOLAS LTDA	83.010.595/0002-74	1,00	VB	481,00	481,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	MÃO DE OBRA	AGRO DIVEL IND.COM. E REP. DE MÁQ. AGRÍCOLAS LTDA	83.010.595/0002-74	1,00	VB	110,00	110,00
	Placa de sinalização 60 x 60 cm, chapa nº 18 em aço galvaniz	SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA.	02.898.145/0001-87	60,00	UN	215,00	12.900,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	CAMISETA FESTIVAL DANÇA 2016	SAMOURA CONFECcoes LTDA - ME	14.920.994/0001-79	100,00	UN	32,50	3.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	RICARDO PETRY 57917574920	22.429.798/0001-24	1,00	VB	4.590,00	4.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	INSPEÇÃO PERIODICA UNID. TRANSF. DE ENERGIA	PERFIO INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA-ME	10.864.206/0001-13	1,00	SERV	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	INSPEÇÃO PERIODICA UNID. TRANSF. DE ENERGIA	PERFIO INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA-ME	10.864.206/0001-13	1,00	SERV	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MANUTENÇÃO DE ETILOMETRO E IMPRESSORAS	RIBCO DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTA-EPP	05.591.590/0001-98	1,00	SERV	5.296,38	5.296,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BATERIA INTERNA PARA IMPRESSORA MATRICIAL	RIBCO DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTA-EPP	05.591.590/0001-98	3,00	UN	113,48	340,44
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	AFERIÇÃO E CONserto DE TACOGRAFOS	AUTO ELETRICA DE VILLA LTDA-ME	79.824.793/0001-13	1,00	SERV	912,00	912,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PELICULA	DEMOLISOM COM E ACESSORIOS LTDA ME	11.943.782/0001-19	1,00	MT	830,00	830,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE EMERGENCIAL	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	1,00	DIA	5.145,00	5.145,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	COLETE DEFESA CIVIL	SAMOURA CONFECcoes LTDA - ME	14.920.994/0001-79	15,00	UN	86,00	1.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CARIMBOS DIVERSOS	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	VB	232,00	232,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	TAPETE CLEAN-KAP	TAPECHAMAS PELICULAS	01.422.847/0001-27	1,00	UN	890,00	890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PLACA VEÍCULAR	HERVAL PLACAS LTDA.	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	148,00	148,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	EDYVAR BRANDALISE 84362464972	21.622.705/0001-10	1,00	VB	380,00	380,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE IMOVEIS	BUCCO & BUCCO LTDA.	04.731.470/0001-86	1,00	VB	322,23	322,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.	03.377.072/0001-40	1,00	VB	7.150,00	7.150,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	CHAPA DE FERRO	ADEMIR ELISIO - FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	124,00	UN	2,50	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CURSO DE CAPACITACAO	SENAC - SERV.NAC.APREND.COMERC.	03.603.739/0013-10	1,00	VB	800,00	800,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	SERVICO DE CONserto	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL LTDA	15.459.686/0001-50	1,00	VB	430,00	430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	RICARDO PETRY 57917574920	22.429.798/0001-24	1,00	VB	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	RICARDO PETRY 57917574920	22.429.798/0001-24	1,00	VB	3.310,00	3.310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAS - JORNAL ESTADUAL	FUNDO DE MATERIAIS PUBL. E IMPRESSOS OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	CmCo	4.000,00	4.000,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>1.281.506,23</b>